
 

PISMO OKÓLNE 6/2022 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 11.10.2022 r. 
 

w sprawie jednolitego tekstu  

Strategii Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

na lata 2021-2024 
 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2022,  

poz. 574 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Uwzględniając treść: 

 

- Uchwały Nr 2/2020/2021 Senatu PWSZ w Nysie z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Strategii PWSZ w Nysie na lata 2021-2024, 

 

- Uchwały Nr 79/2021/2022 Senatu PWSZ w Nysie z dnia 23 września 2022 r. w sprawie 

dostosowania aktów prawych Senatu do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 

17 marca 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych, 

 

podaję do wiadomości jednolity tekst Strategii Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

na lata 2021-2024, stanowiący załącznik do niniejszego Pisma Okólnego. 

 

§ 2 

 

Podany w załączniku do niniejszego Pisma Okólnego jednolity tekst Strategii Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 nie obejmuje § 2 Uchwały Nr 2/2020/2021 Senatu 

PWSZ w Nysie w sprawie uchwalenia Strategii PWSZ w Nysie na lata 2021-2024, który stanowi: 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

/podpisano elektronicznie/ 

Rektor 

         dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 



 

 

Załącznik do Pisma Okólnego 6/2022 Rektora PANS w Nysie  
z dnia 11.10.2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

STRATEGIA  

Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Nysie 

na lata 2021-2024 

 
Jednolity tekst 

 

 
 

  Nysa, październik 2022 
 

 



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 2/8   

 

  ANALIZA SYTUACJI WYJŚCIOWEJ  

 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie jest publiczną 

uczelnią zawodową, która powstała w 2001 roku. Ustawowymi 

organami Uczelni są: Senat, Rada oraz Rektor. Trzon struktury 

stanowi siedem wydziałów: Wydział Jazzu, Wydział Nauk  

o Bezpieczeństwie, Wydział Nauk Ekonomicznych, Wydział Nauk 

Medycznych, Wydział Nauk Technicznych, Wydział Nauk o Zdrowiu 

i Kulturze Fizycznej, Wydział Neofilologii; Studium Języków Obcych 

oraz Biblioteka. Administracja i obsługa Uczelni realizuje zadania 

wynikające z ustawy i statutu.  

 

Działalność dydaktyczna 

Uczelnia prowadzi studia pierwszego stopnia na 12 kierunkach  

(3 inżynierskich, 9 licencjackich) oraz studia drugiego stopnia  

na 3 kierunkach. Kształcenie odbywa się na kierunkach 

przyporządkowanych do dyscyplin naukowych, znajdujących się  

w obrębie dziedzin: nauk humanistycznych (filologia), nauk 

inżynieryjno-technicznych (architektura, informatyka, zarządzanie 

i inżynieria produkcji), nauk medycznych i nauk o zdrowiu (dietetyka, 

kosmetologia, pielęgniarstwo, psychofizyczne kształtowanie 

człowieka, ratownictwo medyczne), nauk społecznych (finanse  

i rachunkowość, bezpieczeństwo wewnętrzne) oraz sztuki (jazz  

i muzyka estradowa). Studia prowadzone są na 7 wydziałach, 

których działalność dydaktyczną wspiera Studium Języków Obcych. 

W Uczelni działa Biblioteka, której zbiory obejmują: druki zwarte – 

40 987 woluminów, zbiory specjalne – 1 329 pozycji, czasopisma – 

191 tytułów. Ponadto Biblioteka zapewnia dostęp do 

licencjonowanych zbiorów elektronicznych: książki w wersji 

elektronicznej – 147 522 pozycje, czasopisma elektroniczne –  

44 851 tytułów, bazy danych w liczbie 49. 

 

Działalność naukowo-badawcza 

PANS w Nysie należy, podobnie jak pozostałe Publiczne Uczelnie 

Zawodowe, do grupy uczelni dydaktycznych i nie otrzymuje 

środków na utrzymanie i rozwój potencjału badawczego, a także 

na inwestycje związane z działalnością naukową. Badania 



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 3/8   

 

naukowe, prace rozwojowe oraz twórczość artystyczna są 

finansowane ze źródeł zewnętrznych, w tym grantów i zleceń  

z instytucji otoczenia społeczno-gospodarczego. Z subwencji -

przekazywanej przez MNiSW - Uczelnia wydziela środki na rozwój 

zawodowy pracowników, w oparciu o które pokrywane są koszty 

aktywności podnoszących kompetencje pracowników oraz koszty 

prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopnia lub tytułu 

naukowego. 

 

Kadra  

PANS w Nysie na dzień 1.10.2020 r. zatrudniała, w przeliczeniu  

na pełne etaty, 265,5 pracowników, w tym nauczycieli akademickich 

155,8 (58,7% ogółu). Należy zauważyć, że PANS w Nysie nie korzysta 

z usług firm outsourcingu pracowników obsługi, którzy ze względu 

na specyfikę infrastruktury Uczelni stanowią grupę 48 etatowych 

pracowników. 

 

Baza materialna 

Uczelnia dysponuje 12 budynkami o łącznej powierzchni około 

21 000 m2. W 11 obiektach odbywają się zajęcia dydaktyczne  

i prowadzone są prace B+R. W budynkach Uczelni znajduje się  

98 sal dydaktycznych, w tym 45 laboratoriów i pracowni 

specjalistycznych. Uczelnia posiada Dom Studenta udostępniający 

112 miejsc. W dwóch budynkach działają punkty gastronomiczne 

prowadzone przez podmioty zewnętrzne.  

 

Finanse 

Przychody Uczelni w 2019 r. wyniosły 36 355 tys. zł, w tym subwencja 

z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 28 515 tys. zł.  

Na pozostałe przychody w głównej mierze złożyły się środki 

pozyskane na realizację projektów zewnętrznych oraz przychody  

z opłat za studia niestacjonarne. Środki na wynagrodzenia  

z pochodnymi stanowiły 87% budżetu Uczelni.  

   



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 4/8   

 

 

MISJA: 

 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie to nowoczesny 

ośrodek edukacyjny i naukowy, kształcący młodzież oraz inne 

grupy wiekowe.  

Uczelnia stawia na rozwój: oferty kształcenia, pracowników, 

zaplecza dydaktycznego i naukowego oraz internacjonalizację.  

Kształci i rozwija umiejętności, które pozwalają podejmować 

pracę w wyuczonym zawodzie, a także kontynuować kształcenie  

w uczelniach akademickich w Polsce i Europie.  

Wpisuje się w akademicką tradycję Nysy i ukierunkowana jest  

na współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz 

samorządem terytorialnym.  

 
WIZJA: 

 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie to Uczelnia 

najlepiej przygotowująca do zawodu. Jest ośrodkiem 

stymulującym rozwój regionu. Współuczestniczy w procesie 

kształcenia ustawicznego.  



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 5/8   

 

 

  CELE STRATEGII  

 

  

CEL STRATEGICZNY 1:  Najwyższa jakość kształcenia 

   

CEL STRATEGICZNY 2:  Nowoczesne i efektywne zarządzanie Uczelnią 

   

CEL STRATEGICZNY 3:  Wiodąca rola Uczelni w rozwoju regionu 

 



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 6/8   

 

 

CEL STRATEGICZNY 1:  Najwyższa jakość kształcenia 

 

Cele szczegółowe: 

▪ rozwój nowoczesnego zaplecza dydaktycznego, w tym 

umożliwiającego kształcenie praktyczne w warunkach 

symulacyjnych; 

▪ rozwój współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 

▪ wdrożenie mechanizmów efektywnego rozwoju naukowego 

nauczycieli akademickich; 

▪ prowadzenie badań aplikacyjnych i prac rozwojowych na potrzeby 

otoczenia społeczno-gospodarczego, w szczególności w ramach 

prac dyplomowych; 

▪ podnoszenie kwalifikacji kadry naukowej i administracji Uczelni, 

w tym kwalifikacji językowych;  

▪ zwiększenie mobilności zagranicznej studentów oraz 

pracowników; 

▪ zwiększenie wskaźnika internacjonalizacji kadry naukowej; 

▪ zapewnienie studentom wysokiej jakości praktyk, kontaktów  

z biznesem, dodatkowych programów dydaktycznych; 

▪ uelastycznienie programów kształcenia umożliwiające 

indywidualizację toku studiów;  

▪ rozwój oferty kształcenia na odległość (e-learning);  

▪ rozwijanie zainteresowań studentów w ramach działalności kół 

naukowych; 

▪ uruchamianie nowych kierunków i specjalności na poziomie 

studiów I stopnia, studiów II stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich o profilu praktycznym dopasowanych do potrzeb 

rynku pracy; 

▪ rozwijanie oferty studiów podyplomowych. 

 

 



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 7/8   

 

 

CEL STRATEGICZNY 2:  Nowoczesne i efektywne zarządzanie Uczelnią 

 

Cele szczegółowe: 

▪ doskonalenie rozwiązań informatycznych wspierających: 

proces dydaktyczny, zarządzanie pracami B+R  

oraz administrację; 

▪ rozwój nowoczesnych technologii informatycznych  

w komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej; 

▪ doskonalenie obsługi klienta wewnętrznego i zewnętrznego; 

▪ zwiększenie efektywności organizacji pracy administracji  

i obsługi; 

▪ optymalizacja procedur dotyczących zamówień publicznych; 

▪ szybkie reagowanie na zmiany przepisów prawa regulujących 

funkcjonowanie systemu szkolnictwa wyższego; 

▪ doskonalenie infrastruktury informatycznej, w szczególności  

w zakresie bezpieczeństwa; 

▪ doskonalenie systemu zarządzania jakością zgodnego z normą  

PN-EN ISO 9001:2015; 

▪ doskonalenie systemu zarządzania środowiskowego zgodnego  

z normą PN-EN ISO 14001:2015; 

▪ doskonalenie systemu zarządzania energią zgodnego z normą  

PN-EN ISO 50001:2018. 



 

 
STRATEGIA Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie na lata 2021-2024 

 

 

STRONA 8/8   

 

 

CEL STRATEGICZNY 3:  Wiodąca rola Uczelni w rozwoju regionu 

 

Cele szczegółowe: 

Transfer wiedzy, wartości kulturowych oraz kultury organizacyjnej 

do otoczenia poprzez: 

▪ organizację otwartych wydarzeń naukowych i popularno-

naukowych; 

▪ opracowanie i realizację projektów mających na celu 

współpracę nauki z otoczeniem społeczno-gospodarczym; 

▪ umocnienie współpracy z samorządem terytorialnym.  

 

Propagowanie idei zrównoważonego rozwoju, w tym wdrażania 

modelu Gospodarki o Obiegu Zamkniętym poprzez: 

▪ stosowanie w Uczelni najnowszych rozwiązań technicznych  

i organizacyjnych, minimalizujących oddziaływanie na środowisko; 

▪ włączenie treści z tego zakresu do programów kształcenia 

ustawicznego. 

 

Przeciwdziałanie depopulacji regionu poprzez: 

▪ zapewnienie wysoko wykwalifikowanych absolwentów studiów 

o profilu praktycznym na potrzeby lokalnego rynku pracy; 

▪ ofertę kształcenia skierowaną do kandydatów pochodzących 

także spoza województwa opolskiego (kierunki studiów 

unikalne w skali kraju).  


		2022-10-11T14:25:03+0100




